QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 20134 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605112

PORTARIA: 415/14
Objetivo: Efetuar a manutenção dos cabos e banco de baterias do
retifi cador do container da Cidade Digital de Bragança Recurso:
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72985/CARLOS ROBSON ROCHA DA CRUZ (Técnico de
Manutenção) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/11/2013 a
04/11/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604542

PORTARIA Nº 331 DE 24 DE OUTUBRO DE 2013
DispÕe sobre a C ONCESSÃO de LICENÇA MATERNIDADE,
conforme o processo nº. 2013/507110, de 23/10/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013,
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e considerando a
Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 77, inciso III.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora CRISTIANE SOUZA DA SILVA,
matrícula n° 5899505/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo e lotada na Gerência de Administração e Serviços,
180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de
03/10/2013 a 31/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604651
PORTARIA Nº 330 DE 24 DE OUTUBRO DE 2013

DispÕe sobre A criação de grupo de trabalho, conforme despacho
no processo Nº 2013/502076, de 21/10/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013,
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, considerando
ainda o que determina o Decreto Governamental n° 337, artigo
1° e parágrafo único.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR, no âmbito deste Instituto, Comissão de
Trabalho com o objetivo de avaliar a inservibilidade dos bens
deste Instituto.
II – DESIGNAR como membros os servidores: ANDRÉ
ARCANJO SEIXAS DA SILVA, matrícula funcional nº.
54193934/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Gerente, sendo este o presidente da Comissão, PATRÍCIA
FARIAS DO NASCIMENTO AGUIAR, matrícula funcional nº.
55590014/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Gerente e SAMUEL RÔMULO AGUIAR FERREIRA, matrícula
funcional nº. 5894145/1, ocupante do cargo de Subgerente.
III – Esta Portaria produzirá seus efeitos pelo período de 12
(doze) meses a contar de 24/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605161

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 20/10/2013
Valor: 163.440,00
Vigência: 20/10/2013 a 20/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prazo prorrogado por mais 12 (doze) meses.
C2A Soluções em Tecnologia da Informática Ltda, CNPJ:
08.672.139/0001-93, Fone: (91) 4008-4008.
Contrato: 21-Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
09272136965430000    339039              0261000000          Estadual
Contratado:
Endereço: , Bairro: ,
CEP. - - /
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604600

A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192013510000050-2 FRANCISCO LOPES DA SILVA 260.284.091-20

Belém, 25  de Outubro de 2013 .
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604648

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada,
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 11
e 12 da Lei n.º 6.017/96, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fi scal Determinação Judicial nº
192013850000065-2, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do
art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterado pelo art. 4º, IX da Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: CTE Engenharia Ltda
CPF/CNPJ: 06540840001-23
Auditor fi scal solicitante: Antonio da Rocha Marinho Neto
Documentos solicitados:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A.
Veículos Placas: JUR-1764
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2011 até 12/2012.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil Bittencourt
nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo Branco -
Belém-Pa. Fone: 3039-8556.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Público Estadual.
Belém, 25 de outubro de 2013.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604655

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada,
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 11
e 12 da Lei n.º 6.017/96, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fi scal Determinação Judicial nº
192013850000066-0, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do
art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterado pelo art. 4º, IX da Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: CTE Engenharia Ltda
CPF/CNPJ: 06540840001-23
Auditor fi scal solicitante: Antonio da Rocha Marinho Neto
Documentos solicitados:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A.
Veículos Placas: JVI-6529
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2011 até 12/2012.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil Bittencourt
nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo Branco -
Belém-Pa. Fone: 3039-8556.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades

cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Público Estadual.
Belém, 25 de outubro de 2013.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604718

PORTARIA N.º201301001183 DE 29/10/2013 - PROC
N.º 002013730024077/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Barbosa Guedes – CPF: 264.941.752-
87
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ AT ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201301001185 DE 29/10/2013 - PROC
N.º 002013730024245/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Ribamar da Silva Barros – CPF: 024.379.702-
82
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 16V 4P FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604721

PORTARIA N.º201304006097, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730023842/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antomar da Silva Sales – CPF: 206.716.872-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD119707D1099767

PORTARIA N.º201304006099, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730024179/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rozianie Cristina de Souza – CPF: 614.904.742-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309TA4300209

PORTARIA N.º201304006101, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730024408/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Kazuo Yoshida – CPF: 029.165.412-68
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS FC FLEX/Pas/Automovel/8AFUZZFFCCJ477755

PORTARIA N.º201304006104, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730024392/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldinei Fernandes de Souza Oliveira – CPF:
207.508.382-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372040264

PORTARIA N.º201304006106, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730024397/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Pereira da Silva – CPF: 136.043.332-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4343358

PORTARIA N.º201304006108, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730024369/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rosivaldo Costa Farias – CPF: 301.459.962-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4371590

PORTARIA N.º201304006110, DE 29/10/2013 - PROC
N.º 2013730024366/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01